



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO

TETÁ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

Contrato N° 24/2025

Entre el **GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE SAN PEDRO**, domiciliada en Gral. Díaz esq. Jóvenes por la Democracia de la Ciudad de San Pedro de Ycuamandyyú, República del Paraguay, representada para este acto por el Gobernador Sr. **FREDDY TADEO D'ECCLESII GIMÉNEZ**, con Cédula de Identidad N° 1.235.965 y el Secretario General Sr. **ROBERTO PROSTACIO ÁLVAREZ SPERANZA** con Cédula de Identidad N° 1.505.469, denominada en adelante la **CONTRATANTE**, por una parte, y, por la otra, la unipersonal firma **Construcciones el Favorito con RUC 3807819-8**, domiciliada en Avda. Emilio González Moreno B° Virgen de Fátima, Distrito de Gral. Resquin, República del Paraguay, representada para este acto por el Sr. Facundo José Correa Godoy con C.I. N° 3.807.819, en su calidad de Propietario denominada en adelante el **PROVEEDOR**, identificadas en conjunto como "**LAS PARTES**" e, individualmente, "**PARTE**", acuerdan celebrar el presente "**CONTRATO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2025, "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES VARIAS DEL POLIDEPORTIVO VICENTE IGNACIO ITURBE PLURIANUAL, ID N° 469798"**", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

1-Objeto del contrato

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen LAS PARTES, en relación a la adjudicación de la convocatoria: "LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 02/2025, "MANTENIMIENTO Y REPARACIONES VARIAS DEL POLIDEPORTIVO VICENTE IGNACIO ITURBE PLURIANUAL, ID N° 469798".

2-Documentos integrantes del contrato

Los documentos contractuales, que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- a-Contrato y sus adendas o modificaciones;
- b-El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- c-Los datos cargados en el SICP;
- d-La oferta del proveedor;
- e-La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

3-Documentos adicionales del contrato

Los documentos adicionales del contrato son: No Aplica

4-Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 469798.

Siendo el proceso de carácter plurianual, la validez o continuidad de la contratación quedará supeditada a la disponibilidad de créditos presupuestarios aprobados y asignación del Plan Financiero en los Ejercicios Fiscales siguientes

5-Procedimiento de contratación

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de Licitación Pública Nacional N° 02/2025, convocado por la Gobernación de San Pedro. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N°3191/2025.



Facundo J. Correa Godoy
Construcciones
El Favorito
RUC: 3807819-8
de Facundo Correa Godoy
Gral. Resquin, D. P.

Visión: "Ser una institución eficiente, comprometida y transparente en el manejo de los recursos, brindando a la población sampedrana altos niveles de calidad de vida, con equidad e inclusión social y económica, con acceso a los servicios sociales de calidad, fomentando la educación, la cultura, y el trabajo coordinado".

Dirección: Gral. Díaz N° 847 e/ Mcal. Estigarribia y Jóvenes por la Democracia Teléfono: (0342) 222 495 -
Web: www.sanpedro.gov.py - Email: gobiernosanpedro@yahoo.com





GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO

TETÁ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

6- Precio unitario y el importe total a pagar por las obras

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES VARIAS DEL POLIDEPORTIVO VICENTE IGNACIO ITURBE PLURIANUAL

Ítems	Descripción	Cantidad	Atributos	P. Unitario	Precio Total
1	Cartel de obra	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,099,650	2,099,650
2	Limpieza final de obra (incluye acarreo de de escombros)	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	20,357,863	20,357,863
3	Demolicion De mamposteria	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	7,497,000	7,497,000
4	Demolicion de carpeta existente	284.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	25,100	7,128,400
5	Demolicion de piso existente	284.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	25,505	7,243,420
6	Demolicion aberturas existentes	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,400,000	2,400,000
7	Demolicion de artefactos sanitarios	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,040,000	1,040,000
8	Demolicion de parte electrica	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,950,000	1,950,000
9	Desmorte de techo existente para intervencion estructural y cambio de chapas	555.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	296,000	164,280,000
10	Suministro y montaje de viga cabriada estructural con anclaje y apoyos en ambos extremos	104.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	325,000	33,800,000
11	Losa Rap para nueva construccion	43.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	295,711	12,715,573
12	Canaletas	120.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	169,000	20,280,000
13	Provision de material y mano de obra para ejecucion de rampas peatonales de H°A°	7.20	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,586,480	25,822,656
14	Mamposteria de ladrillo hueco de 0,15	1,017.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	75,400	76,681,800
15	Prolongacion de pilares estructurales existentes hasta nivel de techo	7.92	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,094,200	24,506,064
16	Pilares y Zapatas de H²A² para nuevo soporte de vigas cabriadas	13.00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	3,094,000	40,222,000
17	Contrapiso de 10 cm	43.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	61,372	2,638,996
18	Carpeta de nivelacion	833.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	63,060	52,528,980
19	Guardaobra	222.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	50,610	11,235,420

Visión: "Ser una institución eficiente, comprometida y transparente en el manejo de los recursos, brindando a la población sanpedrana altos niveles de calidad de vida, con equidad e inclusión social y económica, con acceso a los servicios sociales de calidad, fomentando la educación, la cultura, y el trabajo coordinado".

Dirección: Gral. Díaz N° 847 s/ Mcal. Estigarribia y Jóvenes por la Democracia Teléfono: (0342) 222 495 -
Web: www.sanpedro.gov.py Email: gobiernosanpedro@yahoo.com



mecip
2015
Construcciones
El Favorito
RUC: 3807819-S
de Facundo Correa Gedoy
Gral. Resquin - Py



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO

TETÁ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

20	Envarillados sobre aberturas	37.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	47,375	1,752,875
21	Envarillado refuerzo en paredes altas	73.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	47,375	3,458,375
22	Revoque exterior con hidrofugo espesor 2 cm	1,200.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,000	78,000,000
23	Revoque interior a dos capas espesor 2cm	1,800.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,000	117,000,000
24	Revoque con hidrofugo bajo revestimientos en baños	125.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	65,705	8,213,125
25	Revoque de graderias	1,045.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	66,080	69,053,600
26	Provision y colocacion de piso de alto transito gris 40*40	833.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	170,000	141,610,000
27	Provision y colocacion de piso y revestimiento ceramico para baños	125.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	175,000	21,875,000
28	Pintura de piso cancha	1,000.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	85,000	85,000,000
29	Provision y colocacion de zocalo de granito	180.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	59,691	10,744,380
30	Bocas en luminarias	140.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	192,043	26,886,020
31	Bocas en toma corriente comunes	55.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	198,295	10,906,225
32	Bocas en toma corriente comun doble	55.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	198,224	10,902,320
33	Bocas en ventilador	16.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	196,224	3,139,584
34	Boca en toma especial schuko	2.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	278,474	556,948
35	Boca en alimentacion para ducha electrica	12.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,828,000	33,936,000
36	Colocacion de bandeja porta cable 10*50 para alimentacion	120.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	312,280	37,473,600
37	Alimentacion para ventiladores industriales	16.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	55,667	890,672
38	Montaje de llave TM de 3*160A para corte tablero	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,983,334	2,983,334
39	Montaje de llave TM de 1*125A para corte tablero	20.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,030,000	40,600,000
40	Colacion de tablero 60*80*20 con chapa montaje para tablero	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,305,000	2,305,000
41	Montaje de llave TM de 3*63A para corte tablero principal	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,966,667	2,966,667
42	Bocas en tablero y colocacion y conexión de llaves TM	40.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	265,000	10,600,000

Visión: "Ser una institución eficiente, comprometida y transparente en el manejo de los recursos, brindando a la población sampedrana altos niveles de calidad de vida, con equidad e inclusión social y económica, con acceso a los servicios sociales de calidad, fomentando la educación, la cultura, y el trabajo coordinado".

Dirección: Gral. Díaz N° 847, el Mical, Estigarribia y Jóvenes por la Democracia. Teléfono: (0342) 222 495 -
Web: www.sanpedro.gov.py - Email: gobiernosanpedro@yahoo.com





GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI



GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO

TETÁ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

43	Alimentacion para tablero seccional 1 ventiladores industrial cable 4*6mm	10.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	84,000	840,000
44	Preparacion de tablero para control de ventiladores con contactores y llaves selectoras	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,100,000	6,100,000
45	Ducteado para alimentacion del tablero seccional	300.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	62,000	18,600,000
46	Colocacion de tablero 60*80*30 con chapa montaje para tablero	1.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	2,055,000	2,055,000
47	Alimentacion para tablero seccional luz cancha cable 4*6 mm	16.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	67,023	1,072,368
48	Alimentacion para tablero seccional cabina de transmision cable 4*4mm	24.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	52,018	1,248,432
49	Colocacion y conexión de artefactos	140.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	72,000	10,080,000
50	Preparacion para puesta a tierra	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,460,000	4,460,000
51	Artefacto de iluminacion tipo led de adosar	140.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	81,750	11,445,000
52	Duchas electricas	12.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	225,000	2,700,000
53	Artefactos exteriores	20.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	570,000	11,400,000
54	Desmonte de cañerías existentes	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	12,666,667	12,666,667
55	Provisión y Colocación de rejilla de piso	12.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	471,583	5,658,996
56	Construcción de REGISTRO 40x40	3.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	284,028	852,084
57	Construcción de REGISTRO 60x60"	3.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	416,294	1,248,882
58	Construcción de REGISTRO 80x80	1.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	560,333	560,333
59	Desague Pluvial de PVC hasta sumidero	144.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	186,000	26,784,000
60	SUMIDERO PLUVIAL	2.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	3,300,000	6,600,000
61	Construcción de REGISTRO PLUVIAL 60x60	12.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	426,825	5,121,900
62	Construcción de Camara Septica	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	2,570,781	2,570,781
63	Construcción de Pozo ciego	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	7,947,931	7,947,931
64	Instalacion de agua corriente en baños	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	34,900,320	34,900,320
65	Instalacion de desague en baños	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	26,479,609	26,479,609
66	Provisión y Colocación de Canillas de patio	4.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	50,667	202,668
67	Provisión y Colocación de Inodoro	18.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	938,869	16,899,642

Visión: "Ser una institución eficiente, comprometida y transparente en el manejo de los recursos, brindando a la población sampedrana altos niveles de calidad de vida, con equidad e inclusión social y económica, con acceso a los servicios sociales de calidad, fomentando la educación, la cultura, y el trabajo coordinado".

Dirección: Gral. Díaz N° 847 e/ Mcal. Estigarribia y Jóvenes por la Democracia Teléfono: (0342) 222 495 -
Web: www.sanpedro.gov.py Email: gobiernosanpedro@yahoo.com



Construcciones
El Favorito
RUC: 3807819-8
de Facundo Correa Godoy
Gral. Resquin - Py



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO

TETÁ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

68	Provisión y Colocación de Mingitorios	6.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	345,000	2,070,000
69	Provisión y Colocación de Bachas de embutir	16.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	339,964	5,439,424
70	Provisión y Colocación de Griferia a presion para lavatorios	16.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	421,960	6,751,360
71	Provisión y Colocación de Valvula de descarga	16.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	371,667	5,946,672
72	Provisión y Colocación de Ducha electrica	12.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	284,075	3,408,900
73	Provisión y Colocación de Dispenser de papel higienico	18.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	112,779	2,030,022
74	Provisión y Colocación de Dispenser de papel toalla	12.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	112,779	1,353,348
75	Provisión y Colocación de Dispenser jabonero	16.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	219,975	3,519,600
76	Provisión y Colocación de Percha	12.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	62,395	748,740
77	Provisión y Colocación de Barra para discapacitados	2.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	412,431	824,862
78	Provisión y Colocación de Boca para Iluminación de Emergencia	15.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	138,724	2,080,860
79	Provisión y Colocación de Boca para Salida de Emergencia	8.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	138,724	1,109,792
80	Provisión y Colocación de Iluminación de Emergencia	10.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	28,500	285,000
81	Provisión y Colocación de Indicador de Salida	8.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	28,500	228,000
82	Area de prevencion de incendios	10.00	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	226,631	2,266,310
83	Suministro y colocación mamparas divisorias en box de baño de placa eucatex con estructura de aluminio.	20.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	762,212	15,244,240
84	Suministro y colocación de espejos	14.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	422,301	5,912,214
85	Provisión y colocación de aberturas de vidrio templado V1 1,20 x 0,50	6.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	585,000	3,510,000
86	Provisión y colocación de aberturas de vidrio templado V2 1,20 x 1,10	5.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,287,000	6,435,000
87	Provisión y colocación de aberturas de vidrio templado V3 1,50 x 1,10	8.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,608,750	12,870,000
88	Provisión y colocación de aberturas de vidrio templado V4 2,00 x 1,20	4.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,340,000	9,360,000
89	Provisión y colocación de aberturas de vidrio templado P1 3,20 x 2,10	2.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,552,000	13,104,000
90	Suministro y colocación de mesada de granito color verde ubatuba o similar baños	6.60	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	2,426,600	16,015,560
91	Suministro y colocación de puertas batientes, con relleno de MDP. Marco, contramarco y goma. CERRADURA Hoja de 0.70 mts	32.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,154,370	68,939,840
92	Suministro y colocación de puertas batientes, con relleno de MDP. Marco, contramarco y goma. CERRADURA Hoja de 0.90 mts	21.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	2,371,345	49,798,245

Visión: "Ser una institución eficiente, comprometida y transparente en el manejo de los recursos, brindando a la población sampedrana altos niveles de calidad de vida, con equidad e inclusión social y económica, con acceso a los servicios sociales de calidad, fomentando la educación, la cultura, y el trabajo coordinado".

Dirección: Gral. Díaz N° 847 e/ Mcal. Estigarribia y Jóvenes por la Democracia Teléfono: (0342) 222 495 -
Web: www.sanpedro.gov.py Email: gobiernosanpedro@yahoo.com



Construcciones
El Favorito
RUC: 3887819-8
de Facundo Correa Gedoy
Gral. Rosquín - Py



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO

TETÁ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

93	Suministro y colocación de portones de acceso	145.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	702,950	101,927,750
94	Provisión y Colocación de Barandas	152.00	unidad de medida: Metro lineal presentación: UNIDAD	346,250	52,630,000
95	Pintura con enduido látex interior - Color Blanco Nieve	1,800.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	40,013	72,023,400
96	Pintura con enduido en exterior	1,200.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	39,113	46,935,600
97	Provisión y Colocación de Arcos con redes.	4.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,876,274	19,505,096
98	Provisión y Colocación de Protección para postes de Basquetbol	2.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	8,933,334	17,866,668
99	Provisión y Colocación de Jirafa con tablero de vidrio y arco retráctil	2.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	26,125,000	52,250,000
100	Preparacion de suelo relleno y compactacion de terreno	847.00	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: UNIDAD	79,600	67,421,200
101	Cercado perimetral perimetral completo	906.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	182,000	164,892,000
102	Caminero peatonal exterior piso Taquito con colocacion y rejunte, contrapiso pastonado de hormigon y cascote	1,050.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	172,000	180,600,000
103	Areas de esparcimientos para niños	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	20,000,000	20,000,000
104	Equipamiento de entrenamiento metalico	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	15,000,000	15,000,000
105	PISO DE H"A° 7CM C/ BASE DE PIEDRA TRITURADA 6CM TERMINACION CON EMULSION ASFALTICA bajo tinglado existente	400.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	164,500	65,800,000
106	Pintura de piso de cancha	400.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	85,000	34,000,000
107	Preparacion para cancha de futbol (CESPED SINTETICO MODELO FUTBOL 50MM)	800.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	129,000	103,200,000
108	Preparacion para cancha de volley (postes, red, arena)	360.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	20,000	7,200,000
109	Instalacion de luces LED	40.00	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	970,209	38,808,360
110	Cancha de padel incluye (base de H"A°, estructura metalica, vidrios templados, cespced sintetico, Iluminacion LED, red)	1.00	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	125,000,000	125,000,000
111	Preparación de suelo, compactación con arena gorda y arena lavada, y abono	6,700.00	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	15,000	100,500,000
PRECIO TOTAL					2.978.588.223

Monto Total Adjudicado **Gs. 2.978.588.223** (guaraníes dos mil novecientos setenta y ocho millones quinientos ochenta y ocho mil doscientos veintitrés).

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

Visión: "Ser una institución eficiente, comprometida y transparente en el manejo de los recursos, brindando a la población sanpedrana altos niveles de calidad de vida, con equidad e inclusión social y económica, con acceso a los servicios sociales de calidad, fomentando la educación, la cultura, y el trabajo coordinado".

Dirección: Gral. Díaz N° 847 el Mcal. Estigarribia y Jóvenes por la Democracia Teléfono: (0342) 222.495 -
Web: www.sanpedro.gov.py - Email: gobiernosanpedro@yahoo.com





GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO

TETÄ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y/o servicios y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en estas bases y condiciones.

7-Vigencia del Contrato

El plazo de vigencia del presente contrato será desde la firma hasta el cumplimiento total de las obligaciones con el otorgamiento de la recepción definitiva de las obras

8-Plazo, lugar y condiciones de las Obras

Los servicios deberán ser prestados dentro de los plazos establecidos en Plan de Prestación de las bases de la convocatoria.

9-Administración del Contrato

La administración de éste contrato estará a cargo de: Lic. Osvaldo Cantero Secretario de Administración y Finanzas

10-Formas y términos para garantizar el Cumplimiento del Contrato

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se regirá por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato.

11-Multas

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Decreto N° 2264/24 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

12-Causales y procedimientos para suspender, terminar o rescindir

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

13-Solución de Controversias

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.

14-Anulación de la adjudicación

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

15-Idioma del Contrato

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado

Visión: "Ser una institución eficiente, comprometida y transparente en el manejo de los recursos, brindando a la población sanpediana altos niveles de calidad de vida, con equidad e inclusión social y económica, con acceso a los servicios sociales de calidad, fomentando la educación, la cultura, y el trabajo coordinado."

Dirección: Gral. Díaz N° 647 es. Mcal. Estigarribia y Jóvenes por la Democracia Teléfono: (0342) 222 495 -
Web: www.sanpedro.gov.py - Email: gobnacionsanpedro@yahoo.com





GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUÁI
REKUÁI



GOBIERNO
DEPARTAMENTAL
DE SAN PEDRO

TETÁ'I
SAN PEDRO
SAMBYHYHA

Misión: "Somos un Gobierno Departamental fortalecido, democrático y participativo, con el propósito de elaborar y ejecutar planes, programas y proyectos para el desarrollo de la población, en coordinación con el Gobierno Central, las Municipalidades y el Sector Privado".

en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato

16-Suscripción

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad de San Pedro de Ycuamandyyú, República del Paraguay al día 15 del mes setiembre del año 2025.-



ROBERTO ALVAREZ SPERANZA
Secretario General



FREDDY TADEO D'ECCLESIS GIMENEZ
Gobernador de San Pedro

Facundo José Correa Godoy
Construcciones el Favorito
RUC 3807819-8

Construcciones
El Favorito
RUC: 3807819-8
de Facundo Correa Godoy
Gral. Resquin - Py

Visión: "Ser una institución eficiente, comprometida y transparente en el manejo de los recursos, brindando a la población sampedrana altos niveles de calidad de vida, con equidad e inclusión social y económica, con acceso a los servicios sociales de calidad, fomentando la educación, la cultura, y el trabajo coordinado".

Dirección: Gral. Díaz N° 847 e/ Mcal. Estigarribia y Jóvenes por la Democracia Teléfono: (0342) 222 495 –
Web: www.sanpedro.gov.py - Email: governacionsanpedro@yahoo.com

